2554 ประเทศญี่ปุ่นได้คาดการณ์ว่าชาวญี่ปุ่นจะเดินทางท่องเที่ยวต่างประเทศ จำนวน 17,300,000 คน มีอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.70 เมื่อเปรียบเทียบกับปี พ.ศ. 2553 (งานวิเคราะห์ตลาดต่างประเทศ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย, 2554) สำหรับข้อมูลจากกระทรวงแรงงานประเทศญี่ปุ่น (Ministry of Justice “Statistics on Immigration Control, Japan , 2009) พบว่าปี พ.ศ. 2553

สถิติการเดินทางออกนอกประเทศญี่ปุ่น มีจำนวน 15.45 ล้านคน แบ่งเป็นผู้ชายจำนวน 8.22 ล้านคน (มีอัตราลดลงร้อยละ 9.70 เมื่อเปรียบเทียบกับปี พ.ศ. 2552) และผู้หญิงจำนวน 7.23 ล้านคน (มีอัตราเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 เมื่อเปรียบเทียบกับปี พ.ศ.